
Rio Grande do Norte , 03 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2580 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:E40479EE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 012/2021. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 
torna públicoo RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº.012/2021, cujo objeto referente ao 
registro de preços para eventual Contratação deempresa especializada 
no fornecimento de material de Construção, para atender 
asnecessidades das unidades administrativas pertencentes à prefeitura 
municipal deApodi/RN, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo dereferência). Onde se consagrara 
vencedora as empresas: JOSIMAR FERREIRA DELIMA EIRELI, 
CNPJ: 26.691.021/0001-94 foi vencedora dos itens 6, 8, 14, 15, 17, 
23,24, 31, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 49, 54, 61, 62, 69, 83, 84, 85, 86 com 
o valor global de R$331.756,00 (trezentos e trinta e u mil setecentos e 
cinquenta e seis reais); E & ACOMERCIO E CONSTRUÇÃO 
LTDA – ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21, foivencedora dos itens 1, 
2, 4, 7, 16, 18, 19, 20, 21, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 45,46, 48, 
52, 53, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 87, 88, 90, 92, 94, 95, 97, 99, 
100, 101,106 com o valor global de R$ 324.385,10 (trezentos e vinte e 
quatro mil trezentos ioitenta e cinco reais e dez centavos); CASA 
DOS FERROS APODI LTDA – EPP,CNPJ: 08.040.982/0001-57 
foi vencedora dos itens 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 25, 26,27, 32, 38, 
44, 47, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81,82, 89, 91, 93, 96, 98, 101, 102, 103, 104, 105 com o valor global 
de R$ 314.784,80(trezentos e quatorze mil setecentos e oitenta e 
quatro reais oitenta centavos). Obs: Aempresa CASA DOS FERROS 
APODI LTDA – EPP, CNPJ: 08.040.982/0001-57,apresentou nesta 
data a Certidão Conjunta do Estado de RN, com validade 
até29/11/2021, nº. 7005513. 
  
Apodi/RN, 02 de agosto de 2021. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:2A081120 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0565/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Exonera o Senhor Pericles Torres Fernandes, do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão Administrativo, Símbolo CD, da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, na 
Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 02 de agosto de 2021. 
 
  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:A1D4D0C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0566/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 

 
A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso 
das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 70, V, 
da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
Art. 1º - Conceder à Senhora Francisca Hilda de Paiva e Silva 
portadora de Matrícula 9589, GNO-A, Auxiliar de 
Infraestrutura/Serviços Gerais, pertencente ao quadro de servidores 
efetivo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, 
Licença Especial de 03 (três) meses conforme Lei em vigor, no 
período de 02/08/2021 a 30/10/2021, referente ao período aquisitivo 
de 01/10/1997 a 01/10/2002. 
  
Art. 2º - O que trata o Art. 1º está de acordo com o Art. 102 da Lei 
269/96, que rege o regime jurídico único dos servidores públicos. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições com contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 02 de agosto de 2021. 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
  
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:286CF2CB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS 

LICITANTES REMANESCENTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21050001/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO – PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 014/2021. 
OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
veículos para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Apodi da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência).. A Prefeitura Municipal de Apodi do Estado do Rio 
Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº 08.349.011/0001-93 A 
autoridade competente, por intermédio de sua Pregoeira, torna público 
que, QUE OS ITENS 02(Vr. Unit. R$:840,00), 04(Vr. Unit. 
R$:950,00) e 05(Vr. Unit. R$:600,00) foram ADJUDICADOS à J L 
TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA. 
NO ENTANTO, FICAM CONVOCADOS OS LICITANTES: J L 
TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA a 
subsequente na classificação do item 3. Para anexar suas Propostas 
readequadas e as atualizações das documentões para as devidas 
habilitações no Portal de Compras publicas. REMANESCENTE DOS 
ITENS DESTE PREGÃO, NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 
09:00 HORAS, NO PORTAL ELETRONICO DE COMPRAS 
PUBLICA, NO QUAL SERA ANALISADA A ACEITABILIDADE 
DE SUA PROPOSTA PARA POSTERIOR HABILITACAO E 
ADJUDICAÇÃO TUDO NA FORMA DA LEI. 
  



Rio Grande do Norte , 03 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2580 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

Apodi-RN, 02 de agosto de 2021. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira - Portaria Nº. 0540/2021.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:A685D10C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070007/2021-PMA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070007/2021-PMA 
  
CONTRATO Nº: 02070007/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Apodi 
CONTRATADA: F F DE MELO OLIVEIRA COMBUSTIVEL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS, NAS CIDADES DE APODI/RN E NATAL/RN, 
visando atender às necessidades de toda frota de veículos e máquinas 
do Município de Apodi/RN, como também os veículos locados que 
estejam sob sua responsabilidade da Administração Municipal, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência).  
VALOR TOTAL: R$ 1.155.630,00 (um milhão e cento e cinquenta e 
cinco mil e seiscentos e trinta reais). 
DOTAÇÃO: 722 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 2 . 2.3 . 0 . 339030 - Material 
de Consumo; 723 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 2 . 2.3 . 0 . 339030 - Material de 
Consumo; 1350 - 2 . 2005 . 20 . 122 . 2 . 2.193 . 0 . 339030 - Material 
de Consumo; 1351 - 2 . 2005 . 20 . 122 . 2 . 2.193 . 0 . 339030 - 
Material de Consumo; 1352 - 2 . 2005 . 20 . 122 . 2 . 2.193 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 769 - 2 . 2005 . 20 . 605 . 5 . 2.17 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 770 - 2 . 2005 . 20 . 605 . 5 . 2.17 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 805 - 2 . 2006 . 26 . 782 . 14 . 2.30 . 0 
. 339030 - Material de Consumo; 820 - 2 . 2007 . 15 . 452 . 13 . 2.32 . 
0 . 339030 - Material de Consumo; 826 - 2 . 2007 . 15 . 452 . 13 . 2.33 
. 0 . 339030 - Material de Consumo; 1363 - 2 . 2007 . 15 . 452 . 13 . 
2.196 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1364 - 2 . 2007 . 15 . 452 . 
13 . 2.196 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 844 - 2 . 2010 . 12 . 
361 . 15 . 2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 845 - 2 . 2010 . 12 
. 361 . 15 . 2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 847 - 2 . 2010 . 
12 . 361 . 15 . 2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 891 - 2 . 2010 
. 12 . 364 . 15 . 2.69 . 0 . 339032 - Material, Bem ou Serviço para 
Distribuição Gratuita; 865 - 2 . 2010 . 12 . 365 . 15 . 2.47 . 0 . 339030 
- Material de Consumo; 866 - 2 . 2010 . 12 . 365 . 15 . 2.47 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 877 - 2 . 2010 . 12 . 365 . 15 . 2.53 . 0 
. 339030 - Material de Consumo; 878 - 2 . 2010 . 12 . 365 . 15 . 2.53 . 
0 . 339030 - Material de Consumo; 806 - 2 . 2006 . 26 . 782 . 14 . 2.30 
. 0 . 339030 - Material de Consumo; 846 - 2 . 2010 . 12 . 361 . 15 . 
2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1476 - 2 . 2010 . 12 . 361 . 
15 . 2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1477 - 2 . 2010 . 12 . 
361 . 15 . 2.36 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1402 - 2 . 2010 . 
12 . 361 . 16 . 2.71 . 0 . 339030 - Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: 02/07/2021 a 31/12/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 2 de julho de 2021. 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:AB24A511 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070008/2021-PMA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070008/2021 
  
CONTRATO Nº: 02070008/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Apodi 
CONTRATADA: M B COMÉRCIO E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS, NAS CIDADES DE APODI/RN E NATAL/RN, 
visando atender às necessidades de toda frota de veículos e máquinas 

do Município de Apodi/RN, como também os veículos locados que 
estejam sob sua responsabilidade da Administração Municipal, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
VALOR TOTAL: R$ 10.940,00 (dez mil e novecentos e quarenta 
reais). 
DOTAÇÃO: 722 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 2 . 2.3 . 0 . 339030 - Material 
de Consumo; 723 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 2 . 2.3 . 0 . 339030 - Material de 
Consumo. 
VIGÊNCIA: 02/07/2021 a 31/12/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 2 de julho de 2021. 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:AF3CA3AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070002/2021-FMS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070002/2021-FMS 
  
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Apodi 
CONTRATADA: F F DE MELO OLIVEIRA COMBUSTIVEL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS, NAS CIDADES DE APODI/RN E NATAL/RN, 
visando atender às necessidades de toda frota de veículos e máquinas 
do Município de Apodi/RN, como também os veículos locados que 
estejam sob sua responsabilidade da Administração Municipal, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
VALOR TOTAL: R$ 266.601,00 (duzentos e sessenta e seis mil e 
seiscentos e um reais). 
DOTAÇÃO: 1493 - 3 . 3002 . 10 . 241 . 22 . 1.167 . 0 . 339030 - 
Material de Consumo; 1422 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 1.161 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 1481 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 1.161 
. 0 . 339030 - Material de Consumo; 1502 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 
1.161 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1498 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 
22 . 2.110 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1041 - 3 . 3002 . 10 . 
301 . 22 . 2.110 . 0 . 449030 - Material de Consumo; 1101 - 3 . 3002 . 
10 . 301 . 22 . 2.118 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1102 - 3 . 
3002 . 10 . 301 . 22 . 2.118 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 1104 
- 3 . 3002 . 10 . 302 . 22 . 2.119 . 0 . 339030 - Material de Consumo; 
1105 - 3 . 3002 . 10 . 302 . 22 . 2.119 . 0 . 339030 - Material de 
Consumo. 
GÊNCIA: 02/07/2021 a 31/12/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 2 de julho de 2021.  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:DFDBA43A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070002/2021-FMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 02070002/2021-FMAS 
  
CONTRATO Nº: 02070002/2021 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Apodi 
CONTRATADA: F F DE MELO OLIVEIRA COMBUSTIVEL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS, NAS CIDADES DE APODI/RN E NATAL/RN, 
visando atender às necessidades de toda frota de veículos e máquinas 
do Município de Apodi/RN, como também os veículos locados que 
estejam sob sua responsabilidade da Administração Municipal, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
VALOR TOTAL: R$ 43.119,00 (quarenta e três mil e cento e 
dezenove reais). 
DOTAÇÃO: 1183 - 4 . 4002 . 8 . 122 . 2 . 2.122 . 0 . 339030 - 
Material de Consumo; 1184 - 4 . 4002 . 8 . 122 . 2 . 2.122 . 0 . 339030 
- Material de Consumo; 1149 - 4 . 4002 . 8 . 122 . 2 . 2.123 . 0 . 
339030 - Material de Consumo; 1150 - 4 . 4002 . 8 . 122 . 2 . 2.123 . 0 


